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Vážení občané,
stojíme na počátku roku 2014 a připadá 

mi naprosto přirozené ohlédnout se zpět 
a  zhodnotit rok uplynulý. Zamyslet se nad 
výsledky, kterých bylo dosaženo. Co se nám 
povedlo a co ne. Jaký vlastně byl uplynu-
lý rok?  Splnili jsme svá předsevzetí a plány 
nebo nesplnili? 

Pojďme a podívejme se společně, jak to 
vlastně bylo a jak vše nakonec dopadlo.

Všemu co se v  nadcházejícím roce udá 
a  odehraje, vždy předchází plán, který je 
zapracován do  rozpočtu města. Ten sestaví 
a schválí zastupitelé města. Zde je vše pro-
mítnuto v peněžních jednotkách. Jejich výše 
většinou odráží náročnost řešení.  

Stejně tomu bylo i v  roce 2013. Byl sesta-
ven a schválen rozpočet města v celkové výši 
155,216 mil. Kč na straně příjmů a 154,657 mil.
Kč na straně výdajů. V rozpočtu byla věnová-
na pozornost zejména těmto oblastem:
•	 Úklid města, svoz a likvidace komunálního 

odpadu - 25,219 mil. Kč
•	 Údržba a opravy majetku - 19,226 mil. Kč
•	 Požární ochrana a bezpečnost - 11,105 mil. Kč
•	 Školství - 12,276 mil. Kč
•	 Sociální oblast a problematika - 1,395 mil. Kč
•	 Kultura - 4,838 mil.Kč; Sport - 6,214 mil. Kč
•	 Rozvoj a investice - 25,035 mil. -Kč

Rozpočet byl v  konečných číslech splněn 
v celkové výši včetně hospodářské činnosti na 
99,6 % na straně příjmů a na 90,9 % na straně 
výdajů. V penězích se jedná o částky 154,616 
mil. Kč na straně příjmů a 140,627 mil. Kč na 
straně výdajů, přičemž skutečné výdaje byly 

poníženy v  investicích o zhruba 11 mil.Kč na 
kanalizaci z  důvodu pozdějšího započetí se 
stavbou. Z těchto čísel je zřejmé, že plán jako 
celek byl splněn velmi dobře. Byly zajištěny 
prakticky všechny naplánované úkoly.

Podrobně s  činností a  s dosaženými vý-
sledky vás seznámí v následujících článcích ve 
svých zprávách vedoucí jednotlivých odborů. 
Já se omezím pouze na ty nejdůležitější.

Jedná se především o spuštění vlastní vý-
stavby a rekonstrukce kanalizace a městské 
čističky odpadních vod. Tato akce je svým 
rozsahem a výší nákladů, které by měly činit 
zhruba 336 mil. Kč, jedna z největších investic 
za posledních dvacet pět let. Srovnatelnou 
akcí byla pouze výstavba parovodu z Vřesové 
pro zajištění centrálního vytápění ve městě.

Pokračování na str. 2

BILANCUJEME ROK 2013

Starosta města Ing. Vladimír Benda	  Foto: Archiv MěÚ
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ODBOR INVESTIC 
A SPRÁVY MAJETKU MĚSTA 

- INVESTICE  MĚSTA 
V ROCE 2013

Vážení občané, 
rok 2013 je už dávno za námi a je čas si alespoň 

ve zkratce zrekapitulovat investice, které byly zre-
alizovány nebo zahájeny v uplynulém roce.

Oblast sportu a tělovýchovy 
– cca 734 tis. Kč

•	 detektory kouře do šaten zimního stadionu 
70 tis. Kč

•	 nákup a instalace kuchyňské linky na zim-
ním stadionu – 58 tis. Kč

•	 asfaltový podklad - hřiště ZŠ nám. Karla IV. 
– 606 tis. Kč
Oblast technické infrastruktury 

– cca 6,4 mil. Kč
•	 zlepšení vodohospodářské infrastruktury 

města – 6,4 mil. Kč
Oblast dopravní infastruktury 

– cca 2,8 mil. Kč
•	 projekční práce, rekonstrukce ul. Jiráskovy 

– 19 tis. Kč
•	 parkoviště na sídlišti 9. května – 2,6 mil. Kč
•	 dopravní značení – 143 tis. Kč

Oblast školství – cca 233 tis. Kč
•	 nákup nových sporáků do MŠ, Lipová – 160 

tis. Kč
•	 terénní úpravy zahrady  MŠ, Husova - 

chodníček pro hry dětí – 73 tis. Kč

Oblast bezpečnosti – 130 tis. Kč
•	 svodidla podél Rolavy – 130 tis. Kč

Oblast požární ochrany
– cca 3,3 mil Kč

•	 stavební úpravy hasičské zbrojnice SDH 
Pozorka – 3,3 mil. Kč

Mimo výše uvedené investice byly v roce 2013 
zahájeny i další přípravné projekční práce:
•	 statické zajištění komunikace nad svahem 

v ul. Nad Rolavou
•	 veřejné osvětlení, ul. Nad Rolavou
•	 veřejné osvětlení, ul. Husova
•	 stavební a dopravní úpravy, ul. Poštovní a 

Dukelské
•	 chodník v Pozorce

Andrea Kadlecová, 
OISM

USKUTEČNĚNÉ OPRAVY 
MĚSTA V ROCE 2013

Ze všech provedených oprav v  roce 2013 
bychom rádi zdůraznili dvě nejvýznamnější 
akce - opravy realizované z  rozpočtu města. 
Jednou z  nich je oprava komunikace v ulici 
Limnické, která se skládala z pokládky nového 
asfaltového koberce v celkové hodnotě 1,7 mil. 
Kč. Druhou významnou akcí je výměna oken 
a stavební úpravy objektu Základní umělec-
ké školy v Nejdku, které spočívaly v zateplení 
vnějších omítek fasády, včetně obnovy a nátěru 
zámečnických prvků a výměny klempířských 
prvků střechy a fasády. Stavbu prováděla spo-
lečnost ISSO – Inženýrské stavby Sokolov spol. 
s r.o., Svatava čp. 255, Sokolov, podle projek-
tové dokumentace, kterou vypracoval Ing. 
Karel Drahokoupil, Botanická 256, Karlovy Vary. 
Zateplení budovy vyšlo město na 2,1 mil. Kč.

Leoš Jílek, 
pověřený zastupováním vedoucího OISM

ŠKOLSTVÍ
Město Nejdek je zřizovatelem dvou zá-

kladních škol, čtyř škol mateřských a základní 
umělecké školy. Jaký byl rok 2013 v  oblasti 
vzdělávání, přiblížím v krátké rekapitulaci:
•	 každoročně z  rozpočtu města odchází 

příspěvkovým organizacím nemalá část-
ka na provoz, v  loňském roce schválilo 
Zastupitelstvo města finanční příspěvek ve 
výši 9 060 000 Kč

•	 nejdecké základní školy se svými pedagogy 
v loňském roce vzdělávaly celkem 756 žáků

•	 základní povinnou školní docházku ukončilo 
v červnu 2013 celkem 87 dětí - v září nastou-
pilo 127 žáků 

•	 brány předškolního vzdělávání opustilo 103 
dětí, v září byl přijat stejný počet dětí – 103

•	 základní umělecká škola poskytovala svým 
žákům kvalitní základy vzdělání v hudebním 
a výtvarném oboru, opět měla kapacitu na-
plněnu do počtu 220

•	 počet dětí docházejících do mateřských 
škol, základních škol a umělecké školy v roce 
2013 dosáhl čísla 1 263

•	 žáci nejdeckých příspěvkových organizací 
pod vedením svých učitelů se aktivně zapo-
jovali do dění města, prezentovali se v rámci 
konání Nejdecké poutě, Krušnohorského 
vánočního jarmarku, Dne učitelů atd.

Ing. Soňa Taušková

MĚSTSKÁ POLICIE
Městská policie v roce 2013 obecně zabez-

pečovala místní záležitosti veřejného pořádku 
a plnila další úkoly dle zákona č. 553/1991 Sb. 

a dalších souvisejících zákonů. Při naplňování 
tohoto úkolu vycházela zejména z konkrétních 
potřeb města Nejdku, které přirozeně vychá-
zely z potřeb a požadavků jeho občanů, či po-
znatků na základě vlastního zjištění strážníků.
Prioritní činnost byla zaměřena na:
•	 ochrana bezpečnosti osob a majetku
•	 čistota města
•	 dohled nad dodržováním OZV a nařízení 

obce
•	 dohled nad veřejným pořádkem
•	 noční klid
•	 dohled nad dodržováním pravidel občan-

ského soužití
•	 dohled nad bezpečnosti a plynulosti pro-

vozu na pozemní komunikaci
•	 součinnost s orgány a organizacemi města

Při plnění těchto úkolů MěP neřešila pouze 
následky porušování zákonných norem, ale 
její práce spočívala především v  jejich pre-
ventivním předcházení. Jednalo se jednak 
o samostatnou činnost skupiny prevence kri-
minality a dále činnosti, které byly prováděny 
jako součást přímého výkonu služby.

Odchytová stanice 
pro zaběhnuté psy

Odchytová stanice v Chodovské ulici po-
skytovala i v  loňském roce útočiště opuště-
ným a zaběhnutým psům. Odchyt těchto 
psů v katastru města zajišťují dva strážníci 
Městské policie Nejdek, kteří jsou odborně 
vyškolení k této činnosti. Návštěvy k pro-
hlídce psů umístěných v odchytové stanici je 
nutno předem domluvit se službu konajícím 
strážníkem osobně nebo na telefonech: 353 
825 001, 353 826 629 nebo 739 457 572.

PŘESTUPKY
Měsíc leden je každoročně dobou bilancová-

ní, a to nejen prostřednictvím statistických čísel. 
V roce 2013 bylo evidováno na Městském úřadu 
Nejdek, na Odboru vnitřních věcí, 64 oznámení 
o přestupku, které byly páchány převážně obča-
ny města Nejdku, tyto přestupky následně byly 
projednány Městským úřadem Nejdek, odbo-
rem vnitřních věcí. Této statistice vévodí přestup-
ky proti občanskému soužití a přestupky proti 
majetku. Oproti loňskému roku převažují pře-
stupky proti majetku. Také bylo evidováno velké 
množství tzv. návrhových deliktů, tedy přestup-
ků, které se staly v převážné většině mezi oso-
bami blízkými, rodinnými příslušníky. Nezbývá 
mi po vyhodnocení této statistiky přestupků za 
kalendářní rok 2013 než apelovat na budování 
mezilidských vztahů a vzájemné tolerance.

Pavel Vlček, OVV

Kulturní a společenské akce
Kultura v  Nejdku ožila hned začátkem roku 

spolu s Kulturním domem, který se dočkal v roce 
2012 vnitřních oprav. V  lednu k  nám zavítaly 
„staré známé“ Schovanky a velký sál se naplnil 
spoustou posluchačů. Vrátili jsme se tam poté 
v únoru, kdy se konal již 7. ročník Nejdeckého 
plesu. K tanci hrála kapela OKIII Band, nechybělo 
předtančení studentů nejdecké střední školy ani 
diskotéka v „Klubíčku“. V březnu jsme v Kulturním 
domě oslavili MDŽ – tanečním podvečerem pro-
vázela návštěvníky slovácká kapela Cyrilka. Vrátili 
jsme se do sálu znovu v listopadu a užili si tan-
ce při koncertu známého pěveckého dua Eva a 
Vašek. Tím bylo dění v kulturním domě pro rok 
2013 zakončeno, ale v  letošním roce se do něj 
vrátíme znovu a vícekrát.

Hned dvakrát jsme v  loňském roce přivítali 

Pokračování ze str. 1	 Akce nazvaná 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury se 
připravovala již od roku 2007. Příčinou a dů-
vodem započetí bylo nařízení Evropské unie, 
které nám uložilo vyřešit nakládání s odpadní-
mi vodami podle evropských standardů. Kromě 
naplánování a  vyprojektování celé akce bylo 
též velmi důležité zajistit finanční prostředky na 
vlastní realizaci. Město se touto problematikou 
úporně  zabývalo po celou dobu až do listopa-
du loňského roku, kdy se městu podařilo uza-
vřít smlouvu s Fondem životního prostředí na 
dotaci ve výši 183 mil. Kč., která byly podepsá-
na 29. 11. 2013. Podepsání smlouvy  předchá-
zelo vysoutěžení zhotovitele stavby a zajištění 
vlastních finančních prostředků ve výši 106 mil. 
Kč. To bylo podmínkou pro uzavření smlouvy. 
Tyto prostředky město získalo výpůjčkou od 
Komerční banky. V polovině října byly konečně 
zahájeny stavební práce. Celá stavba musí být 
dokončena do konce roku 2015 a tak je i naplá-
nována. Je to velmi náročný termín. Věřme, že 
vše dobře dopadne a dílo se podaří.

Další akce, které se podařilo zrealizovat a kte-
ré stojí za pozornost a zdůraznění, zejména pro 
svoji finanční náročnost,  jsou výstavba parko-
viště na sídlišti 9. května (2,6 mil. Kč),  oprava 
komunikace v ulici Limnické (1,7 mil. Kč), rekon-
strukce hasičské zbrojnice v Pozorce (3,3 mil. Kč) 
a  zateplení Základní umělecké školy v Nejdku 
(2,1 mil. Kč).

Shrnu-li výsledky roku 2013 a porovnám s plá-
nu, mohu konstatovat, že město Nejdek a ze-
jména jeho vedení, mám tím na mysli Městské 
zastupitelstvo, Městskou radu a  všechny za-
městnance úřadu, se se svými úkoly čestně a 
úspěšně vyrovnalo a rok 2013 mohu označit za 
rok dobrý a úspěšný.

Ing. Vladimír Benda, 
starosta města
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Statistika za rok 2013
Narození: 74; zemřelí: 108; přistěhovalí: 126; odstěhovaní: 165; sňatky: 18

Stav k 
31.12.2012 Muži Ženy Stav k 

31.12.2013 Muži Ženy

Bernov 271 138 133 263 136 127
Fojtov 137 69 68 139 70 69
Lesík 50 24 26 48 24 24
Lužec 7 5 2 7 5 2

Nejdek 6.907 3.411 3.496 6.834 3.375 3.459
Oldřichov 16 8 8 18 8 10
Pozorka 258 136 122 277 141 136
Suchá 311 153 158 310 153 157
Tisová 121 61 60 119 62 57

Vysoká Štola 10 7 3 10 6 4
Nezjištěno 7 6 1 7 6 1

Celkem 8.095 4.018 4.077 8.032 3.986 4.046
V tabulce za rok 2013 jsou započítány další korektury (přírůstek 10 osob).

Přidělení nových čísel popisných:
Bernov čp. 292–293; Nejdek čp. 1389 (ul. Závodu míru), 1390 (Zahradní ul.), 1391 (Dukelská 

ul.), 1392 (Švermova ul.), 1393 (Jungmannova ul.); Pozorka čp. 119; Tisová čp. 168
Vzniklo celkem 5 nových rodinných domů. Budovy v Nejdku čp. 1389 (firma Ave) a v Pozorce 

119 (čerpací stanice) jsou existujícími stavbami občanské či technické vybavenosti, dostaly jen 
číslo popisné. V Bernově 292 jde o víceúčelovou stavbu, u objektu čp. 293 v Bernově došlo ke 
změně užívání (rekreační objekt na rodinný dům).

Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, 
p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, kronikář města

ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU
Příznivý průběh zimy umožnil opětovné 

zahájení prací po svátcích vánočních a pří-
chodu nového roku. Realizována byla po-
kládka kanalizace a vodovodu v úseku místní 
komunikace  na pozemkové parc.č. 1954 k.ú. 
Pozorka u Nejdku, cca. od objektu e.č. 4 po 
„Y“ křižovatku místních komunikací u objektu 
e.č. 11 a rovněž větší část pokládky kanalizace 
a vodovodu v budoucí přístupové komunika-
ci k nové ČOV. 

Realizace na leden plánované pokládky ka-
nalizace v místní komunikaci na pozemkové 
parc. č. 1961 k.ú. Pozorka u Nejdku, od „Y“ kři-
žovatky místních komunikací u objektu e.č. 11 
po úroveň objektu č.p. 9 (tzv. stoka AT), byla 
odložena z  důvodu projednávání možnosti 
uložení rozvodu vody v uvedené komunikaci. 

Nový termín realizace bude s  předstihem 
oznámen.
Plán uzavírek komunikací související s re-
alizací projektu pro období únor - březen:

Již od ledna, v  průběhu celého února až  
do března budou postupně probíhat plné 
uzavírky v úsecích po 50 m na místní komu-
nikaci na pozemkové parc.č. 1961 k.ú Pozorka 
u Nejdku, od „Y“ křižovatky místních komuni-
kací u objektu e.č. 11 po cca. úroveň zahrádek 
za domem č.p. 111.  

Od 24.1.2014 probíhá částečná uzávěra 
v délce cca 400 m ulice Chodovská, a to od 

železničního přejezdu směrem na Suchou. 
Vjezd bude umožněn pouze dopravní obslu-
ze a vozidlům do 3,5 tuny. 

V  souvislosti s  řešením napojení objek-
tů na kanalizaci popř. vodovod kontaktují 
postupně vlastníky jednotlivých domů zá-
stupci projekční kanceláře Ing. Jana Šintáka 
– I.P.R.E. Žádáme občany o plnou součinnost 
a poskytnutí všech potřebných informací pro 
zpracování projektové dokumentace a reali-
zaci stavby. 

Odbor správy majetku a investic,
oddělení investic

v nejdeckém kině ostrovské ochotníky. V Nejdku 
si našli své věrné publikum a nezklamali nás ani 
Dívčí válkou v dubnu a ani podzimní konverzač-
ní komedií Rocker a dvě staré dámy. Letošní rok 
se snad podaří nejdeckým zhlédnout Madam 
Colombovou. Kromě divadelních představe-
ní pro dospělé se odehrálo i deset divadelních 
představení pro děti, které se těší velké oblibě.

Fotogalerie Zelená sedma také nezahálela – le-
den a únor patřil Variacím na květy pana Josefa 
Sedláčka, v březnu a dubnu na nás dýchlo kouzlo 
černého kontinentu. Do srpna byly poté k vidě-
ní obrázky žáků nejdecké ZUŠ na téma Zátiší, na 
podzim je vystřídala výstava fotografií Veroniky 
Málkové s názvem Kouzlo Irska a v listopadu jsme 
dali prostor nejdeckým paličkářkám, které vystavi-
ly svá díla pod názvem Ledové květy Krušnohoří.

Výše zmíněná březnová výstava fotografií 
z Afriky byla součástí projektu „Okno do Afriky“, 
který probíhal na jaře nejen ve fotogalerii Zelená 
sedma, ale také v městské knihovně, v Galerii@ a 
v nejdeckém kině. Součástí projektu byly výstavy, 
besedy, výtvarné dílny, literární i výtvarné soutě-
že, koncert i promítání filmů s africkou tématikou.

Již samozřejmostí je v Nejdku pouť – vloni se 
konala 15. června, počasí nám přálo a věřím, že 
si všichni slunečný den hezky užili. Z účinkujících, 
kteří k  nám dorazili, mi dovolte připomenout 
nezapomenutelného Jiřího Schmitzera, úžasné 
bubeníky Drumm Band Františka Zemana, již 
tradiční vystoupení žáků nejdecké ZUŠ a večerní 
punk-rockové Jaksi Taksi. V červenci se uskutečnila 
výjimečná akce s názvem Fotbal spojuje a nezná 
hranic. Šlo o charitativní akci, na které se podílelo 
město Nejdek spolu s  partnerským německým 
Augsburgem. Odehrál se benefiční fotbalový zá-
pas nejdeckých veteránů a Datchiburger Kickers 
Augsburg, výtěžek byl věnován občanskému 
sdružení Dětská radost.

V říjnu dorazil do Nejdku se svým nezaměnitel-
ným humorem Zdeněk Izer se Šárkou Vaňkovou 
a velký sál kina v Nejdku byl zaplněn do posled-
ního místa. Je zřejmé, že smíchu není nikdy dost.

V  roce 2013 byla zahájena již 36. koncertní 
sezona Kruhu přátel hudby. Z  již odehraných 
koncertů bych ráda připomněla prosincové vy-
stoupení orchestru Piccola Orchestra a Piccolo 
Coro – podobný orchestr zavítal do Nejdku totiž 
naposledy v roce 1995.

Závěr roku se nesl jako vždy v  jarmareč-
ním duchu. 7. prosince 2013 se konal už XVI. 
Krušnohorský jarmark. Věříme, že program 
uspokojil jak děti, tak dospělé. 

Pavlína Schwarzová, 
referent OK

Infocentrum
Infocentrum za celý rok v  jeho pravidelné 

otevírací době navštívilo a jeho služeb využi-
lo 4300 návštěvníků. V návštěvnosti převažují 
jako v  předchozích letech místní občané a 
domácí turisté. Ze zahraničních turistů využili 
služeb infocentra převážně lidé z Německa a 
Nizozemska.

Kino
V  roce 2013 navštívilo kino 2632 diváků. 

V dnešní době, která malým kinům příliš ne-
přeje, jsme i za toto číslo velice rádi. Divácky 
nejúspěšnějším filmem roku byla animovaná 
pohádka Šmoulové a snímek Twilight Sága: 
Rozbřesk – 2. část.

Radka Jelínková

PÁR ČÍSEL O ČINNOSTI 
KNIHOVNY V ROCE 2013
V roce 2013 se do knihovny zaregistrova-

lo 653 čtenářů, z toho 257 dětí. Knihovnu 
navštívilo celkem 13.989 návštěvníků 

(čtenáři a návštěvníci akcí, které knihovna 
pořádala). Z  celkového počtu návštěvní-
ků bylo 9.984 čtenářů, kteří si vypůjči-
li celkem 29.998 svazků knih a časopisů. 
Prostřednictvím MVS si čtenáři objednali 
377 knih z jiných knihoven.

Internet v  knihovně využilo 411 
návštěvníků.

Knihovna uspořádala 103 akcí (besedy, 
knihovnické lekce, soutěže a testy pro děti, 
výtvarné dílny, přednášky a vernisáže vý-
stav). V Galerii@ proběhlo 8 výstav foto-
grafií, obrazů, paličkované krajky, výtvar-
ných prací nejdeckých dětí a 1 křest nové 
knihy. 

Knihovna má vlastní webové stránky, kde 
najdou čtenáři aktuální informace o akcích 
knihovny, fotografie z  akcí a také on-line 
katalog, ve kterém si čtenáři mohou najít, 
zda má knihovna hledanou knihu ve svém 
fondu, a také si jí zarezervovat nebo si on-
-line prodloužit své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, 
Jana Vítková
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Poděkování
Hasiči Pozorka

Pokud se vám dostalo do ruky poslední číslo NL roku 2013, mohli jste si přečíst článek o předání zrekonstruované hasičské stanice v Pozorce. Za 
první velkou investici, které se po více jak 40ti letech budova dočkala, děkujeme zastupitelům Města Nejdek, kteří této akci řekli své ano. Město 
Nejdek provedlo rekonstrukci a členové hasičského sboru se souběžně podíleli na vnějších i vnitřních úpravách a odpracovali zde 6200 hodin. 
Byli to: Bernáškovi Jiří a Marek, Boháčkovi Petr a Martin, Dvořákovi Václav, Jan a Pavel, Dvořákovy Dana a Petra, Chadima Tomáš, Hoffmeister 
Vojtěch, Mlateček Jiří, Pech Antonín st., Pišingerovi Vladimír a Petr, Pospíšil Petr, Sláma Petr, Smolarik Michal, Štěpánek Petr, Třebovi Kurt, Petr a 
Jakub, Žampach Martin. Děkujeme a smekáme. Na FB Hasiči Pozorka si můžete ve fotogalerii prohlédnout více jak 600 fotek z celé rekonstukce 
od začátku až do konce. První akcí, kterou jsme zde uspořádali, byla 21.12. vánoční besídka pro 20 dětí s živou hudbou. Přejeme naší „hajdě“ aby 
mnoho dalších let sloužila nám i našim následovníkům a bylo v ní stále živo. V. Pišinger, starosta SDH

V lednu proběhly na nejdeckých základních školách zápisy do 1. tříd
Na základních školách v celé České 

republice probíhají od 15. ledna do 
15. února kalendářního roku, v soula-
du s § 36 odst. 4 školského zákona ( 
z. č.  561/2004 Sb.),  zápisy do 1. tříd. 
Ministerstvo školství odhaduje, že by 
k  nim mělo letos přijít přes 140 tisíc 

dětí. V Nejdku proběhl zápis ve dnech 
15. ledna., 16. ledna a 23. ledna 2014.  
Počet budoucích prvňáčků mířících 
k zápisu byl obdobný jako v  loňském 
roce, dostavilo se celkem 107 dětí. 

Ing. Soňa Taušková

Program:

Vstupné: 150 Kč               
                   

Předprodej: Infocentrum Nejdek, od 15. ledna 2014 
(Po, St 8.00 - 17.00; Út 10.00 - 15.30; Čt, Pá 10.00 - 14.30; So 9.00 - 12.30) 

19.30 Zahájení plesu a předtančení SOU Nejdek
21.30 Taneční vystoupení zumby pod vedením Ludmily Tyrkové
21.45 Revival Kroky Michala Davida
23.00 Taneční vystoupení Jana Ondera a Lucie Hunčárové
24.00 Losování hlavních cen

K tanci a poslechu hraje po celý večer skupina OKIII Band.
Večerem provází Soňa Taušková a Miroslav Kunc.

MĚSTO NEJDEK VÁS SRDČNĚ ZVE NA 

LEKCE
ANGLIČTINY

Guy a Lenka
Hargreaves

Rehabilitace
Blanka Kollárová

	  Foto: Bedřiška Treglerová	  Foto: Soňa Taušková



únor 2014únor 2014 Nejdecké listy | 5

Poděkování

DĚTI Z MŠ, ZÁVODU MÍRU SI ZAHRÁLY NA PRVŇÁČKY

Den otevřených dveří ZŠ Nejdek, Karlovarská

Dne 14. ledna jsme s dětmi, které se 
v  září stanou školáčky, navštívili třídy 1.A 
a  1.B, ZŠ, náměstí Karla IV.. Děti měly 
možnost nejen prohlédnout si, jak barev-
né a  moderně vybavené třídy vypadají, 
ale také aktivně se zapojit do vyučovací 
hodiny.

A opravdu, po překonání prvotního 
ostychu se z  nich stali prvňáčkové, kteří 
se vzorně hlásí a odpovídají paní učitel-
ce na otázky. Než zazvonilo, vyzkoušeli 
jsme si počítání, čtení, pohybové chvilky 
i zpěv s kytarou. Zkrátka jsme se ani chvíli 
nenudili.

Naše poděkování patří paním učitelkám 
Janě Galetové a Mgr. Gabriele Půtové, kte-
ré pro nás připravily ukázkové hodiny tak 
poutavě, že se teď do školy těšíme o moc 
víc. Tak v září, na viděnou!

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ, Závodu míru

Již posedmé se naše škola otevřela k prohlíd-
ce všem zájemcům, zvláště rodičům budou-
cích prvňáčků, ale také bývalým žáků, rodičům 
současných žáků a dalším lidem. Byli pro ně 
přichystáni průvodci z řad žáků 8. a 9.ročníku, 
pohoštění a hlavně ukázky toho, co se ve škole 
běžně odehrává: činnost v odborných pracov-
nách i kmenových třídách, v tělocvičnách a v 
zájmových útvarech DDM. Návštěvníkům byl 
k dispozici celý pedagogický sbor i provozní 
zaměstnanci. Příchozí si mohli vše nejen pro-
hlédnout, ale i vyzkoušet (např. fyzikální pokusy, 
práci s interaktivní tabulí, zpěv v hudebně, cvi-
čení v malé tělocvičně). Byli svědky soutěže ve 
spelování, vyrábění dárků pro prvňáčky, spor-
tování v  tělocvičně, prohlédli si školní kroniky, 
získali důležité informace k zápisu do 1. roč. atd.

Dne 9. ledna 2014 od 15 do 17 hodin se 
k nám do školy přišlo podívat 176 návštěvníků 
a my věříme, že se jim u nás líbilo. Za přípravu 
Dne otevřených dveří všem velmi děkujeme, 
speciální poděkování zaslouží paní Petřeková 
za vynikající muffiny. Podle zápisů v minikronice 
se den otevřených dveří opravdu povedl. 

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

Na konci loňského roku zaměstnan-
ci firmy REMOPOL, s.r.o., vybudovali na 
školní zahradě naší mateřské školy další 
část nové zámkové dlažby, která je určena 
pro hru dětí. Jízda na kolech a dětských 
odrážedlech okolo dětského hřiště bude 
bezpečnější a kreslení křídami po zemi 
u pískoviště rozsáhlejší. 

Majiteli firmy REMOPOL, s.r.o., panu 
Vlastimilu Poláčkovi děkujeme za celkové 
terénní úpravy a navezení zeminy do okolí 
nově vybudovaných ploch se zámkovou 
dlažbou, které provedl pro děti v  naší 
mateřské škole zcela bezplatně. Moc 
děkujeme.

Za děti a zaměstnance 
mateřské školy, Husova, Nejdek, 

Jana Velcová, ředitelka

První občánek roku 2014
Prvním nejdeckým občánkem narozeným v r. 2014 se stala holčička Lucinka Szlauková, 

která se narodila 
dne 3. ledna 2014 
v  ostrovské po-
rodnici paní Aleně 
Szlaukové a panu 
Richardu Szlaukovi. 
Místostarostka naše-
ho města, paní Dana 
Schwarzová, pře-
dala mamince dár-
kový šek v hodnotě 
1.000  Kč. Rodičům 
upřímně blahopře-
jeme a malé Lucince 
přejeme do života 
jen to nejlepší.

Šárka Skořepová, 
matrika	  Foto: Pavlína Schwarzová

	  Foto: Iveta Drobná

	  Foto: Bc. Karin Kozáková
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Návrh úsporných opatření se záměrem zrušit 
funkční malé střední školy byl v prosinci 2013 sta-
žen z projednávání Zastupitelstva Karlovarského 
kraje. Střední odborná škola a střední odborné 
učiliště Nejdek nyní územně zajišťuje vzdělávání, 
částečně i rekvalifikaci zájemců o studium v uve-
dených oborech. Studium v SOŠ a SOU Nejdek 
probíhá a bude probíhat v následujícím školním 
roce 2014/2015 v uvedeném rozsahu:
Obor: (počty přijímaných žáků)
68-43-M/01 - Veřejnoprávní činnost se zaměře-
ním na ochranu životního prostředí, (žáků 30)
23-44-L/01 - Mechanik strojů a zařízení, (žáků 24)
23-52-H/01 - Nástrojař, (žáků 24)
23-51-E/01 - Strojírenské práce (dříve Zámečnické 
práce a údržba), (žáků 24)
65-52-E/01 - Stravovací a ubytovací služby (dříve 
Kuchařské práce), (žáků 60)
Adresa a kontaktní údaje:
SOŠ a SOU Nejdek
Rooseveltova 600, 362 21 Nejdek
Tel.: 353 825 353, fax: 353 825 354
e-mail: info@sosnejdek.cz
www.sosnejdek.cz
Pobočka školy v Karlových Varech:
Závodu míru 144
360 17 Karlovy Vary - Stará Role

Základní umělecká škola Nejdek informuje

Pro žáky SOU je zřízeno pracoviště teoretické 
i praktické výuky v Karlových Varech-Staré Roli.

Praktickou skupinovou výuku oboru stravo-
vací a ubytovací služby žáci realizují nejen ve 
školním zařízení, ale také na pracovištích ve 
školních jídelnách a restauracích v Karlových 
Varech, Nejdku a Staré Roli. Žáci třetích roč-
níků jsou umístěni na individuálních praxích v 
regionálních školních a soukromých gastrono-
mických podnicích. Žáci 1. a 2. ročníku oborů 
nástrojař, strojírenské práce a žáci 1. až 3. roč-
níku oboru mechanik strojů a zařízení provádějí 
praktický výcvik na školním pracovišti při firmě 
Metalis, s. r. o., Nejdek, žáci v posledním ročníku 
jsou zařazeni na odborné praxi ve firmách.

Protože chceme do maturitních oborů při-
jímat opravdu kvalitní žáky, požadujeme, aby 
splnili požadavky přijímací zkoušky, která je se-
stavena podle požadavků nezávislé firmy Scio.

Žáci z oboru veřejnosprávní činnost jsou mj. 
zaměřeni též na ochranu životního prostředí 
a provádějí povinnou praxi na úřadech státní 
správy. Absolventi studijních a učebních oborů 
mají velmi dobré uplatnění na trhu práce, jsou 
zaměstnáváni nejen v nejdeckých firmách, např. 
WITTE Nejdek, s. r. o., METALIS, s. r. o., nýbrž i v 
dalších firmách Karlovarského kraje.

Dopravní obslužnost v regionu je velmi 

dobrá, pro žáky ze vzdálenějších míst nabízíme 
v  případě většího počtu zájemců i ubytování 
v domově mládeže, Smetanova ulice, Nejdek.

Žáci i učitelé školy jsou zapojeni do projek-
tové činnosti na mezinárodní úrovni. Škola je 
jednou z mála škol v České republice, jež po-
skytuje jazykovou výuku žákům všech oborů 
včetně speciálních.

Dovolte mi poděkovat všem, kteří vyjádřili 
podporu SOŠ a SOU Nejdek a vyslovili se v zá-
jmu další existence středního školství v příhra-
ničním mikroregionu Nejdecka.

Mgr. Josef Dvořáček, 
ředitel SOŠ a SOU Nejdek

Během 1. pololetí šk. r. 2013/14 se žáci vý-
tvarného oboru ZUŠ zúčastnili soutěží, ve 
kterých se výborně umístili. Proto se rádi s 
vámi čtenáři podělíme o svoji radost.

V první, již tradiční soutěži Plníme dětské 
sny získaly sestry Pancovy - Jitka a Anežka 
- 1. místo za plastiku Pyramida pro nevido-
mé. Téma soutěže bylo Hrajeme si s odpa-
dy. Zlatou pyramidu děvčata vytvořila z ko-
vových víček skleněných lahví, textilu a kůží. 
Soutěž je součástí projektu Karlovarského 
kraje a společnosti EKO–KOM na podporu 
třídění odpadu, proběhla v Krajské knihovně 
v Karlových Varech. Z nejrůznějších materiá-
lů, které obvykle vyhazujeme (plastové lahve, 
víčka, špunty, konzervy, zbytky pastelek, pro-
vázky, mašličky) vyrobila další skupina loutky, 
umístila se na čtvrtém místě a získala spoustu 
milých cen. 

Další soutěž, pro žáky neobvyklá, ale 
rozhodně inspirativní, byla vyhlášena ČR - 
Ministerstvem pro místní rozvoj. V propozi-
cích bylo napsáno: Soutěž, kde si se svými 

spolužáky můžete vytvořit vlastní projekt z 
fondů EU. Vyberte si některou ze skutečných 
oblastí podpory a vymyslete plán, jak podpo-
řit podnikání, cestovní ruch, životní prostředí 
a další oblasti rozvoje ve vašem regionu nebo 
rovnou v celé ČR. Toto bylo velkou výzvou a 
zamyšlením nejen pro žáky. Co by v našem 
městě stálo za vylepšení, nebo za realizaci? 
Bude to zajímat mládež? Do soutěže se při-
hlásil tým žáků nejstarší výtvarné skupiny ve 
věku 14 – 15 let. (Soutěž je určena pro žáky 
především středních škol, nejnižší věková 
hranice je 14 let.)

Jména členů týmů: Dominik Jiruše, 
Radka Janků, Adéla Brucknerová, Pavlína 
Koubková 

Název projektu: Nejdecká čajovna – Nej-
čaj-art nebo „Lokča“

S projektem náš tým uspěl a jako jediný z 
Karlovarského kraje postoupil do regionální-
ho kola. V regionálním kole se utkaly vítězné 
týmy z Plzeňského, Karlovarského, Ústeckého 
a Libereckého kraje. Konalo se v Ústí nad 

Labem a tým ZUŠ 
získal 3. místo.

Zde je výňatek z 
projektu, který mož-
ná bude inspirací, co 
by mladí v Nejdku 
uvítali:

Nejdek je kruš-
nohorské město s 
osmi tisíci obyvateli. 
Studenti a mládež 
jezdí studovat do 
Karlových Varů a ji-
ných větších měst, 
kde jsou odborné 
školy a gymnázia. 
Vazby mezi kamará-
dy a přáteli však trvají 
a náš projekt by chtěl 

předložit řešení, jak umožnit mladým, aby 
se mohli sejít, popovídat a společně i tvořit. 
Existují sice sportovní a zájmové organiza-
ce, ale ty se scházejí pravidelně v určených 
hodinách, v závislosti na rozvrhu tělocvičen 
a jiných odborných prostorů. Během těchto 
aktivit je nutné soustředění a není možné 
si společně jen tak pobýt. Ve městě je jed-
na cukrárna a podniky – vinárna, restaurace. 
Chybí prostory typu čajoven, ve kterých by se 
mohla setkávat především mládež, nejdečtí 
obyvatelé, ale i  turisté.

V  našem městě je hodně dětí a mladých 
lidí, kteří nemají kde trávit čas při čekání na 
začátek kroužků nebo na odjezd autobusu. 
Tohle místo bude nízkoprahovým klubem 
v podobě čajovny.

Tento klub - prostor jsme nazvali „nej-čaj-
-art“ nebo „lokča“.

Návštěvníky města Nejdku nezřídka za-
skočí silný zápach. Jde o výpary vypouštěné 
z  jedné ze dvou velkých nejdeckých firem, 
které zpracovávají vlnu. Vlnu podnik NČV 
(Nejdecká česárna vlny) dováží z celého světa 
a součástí jejího zpracování je i její vyčištění. 
Čištěním vzniká nepříjemný pach, který je cí-
tit v  centru města i v  některých okrajových 
částech. Podle hygienického rozboru výpary 
neškodí, ale místním znepříjemňují život   a 
neznalé turisty odrazují. Zpracování vlny je 
v našem městě tradiční činností, tak jsme se 
rozhodli místním i návštěvníkům výrobu vlny 
a vlněných výrobků představit a zároveň ob-
jasnit příčinu častého zápachu ve městě a to 
formou expozice, která bude i doplňkem a 
dekorací prostoru „nej-čaj-art“ a zároveň 
nedílnou součástí projektu.

Děkujeme všem, kteří ideu projektu pod-
pořili a tím nám moc pomohli. Děkujeme 
zvláště i pedagožce pro volný čas Renatě 
Jirušové za vydatnou pomoc a podporu.

Miloš Baumgärtl, ředitel školy

SOŠ a SOU Nejdek ve školním roce 2014/2015 - informace o studijních možnostech

Poděkování
SOŠ a SOU Nejdek

Děkujeme všem občanům, kteří svým 
podpisem podpořili naši petici proti uza-
vření školy SOŠ a SOU Nejdek. Shromáždili 
jsme celkem 5 262 podpisů. Současně 
děkujme Zastupitelům města Nejdku za 
podporu, kterou nám vyjádřili na jednání 
zastupitelstva města dne 28. 11. 2013.

Za petiční výbor, 
Ing. Ivana Schwarzová

	  Foto poskytl autor článku
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Vánoční koncert 

Farní sbor ČCE v Nejdku 
vás zve na 

KONCERT V EVANGELICKÉM KOSTELE
Husova 525, NEJDEK 

Sobota 15. února 2014 od 17.00

Účinkovat budou:
BUGR BAND z Nejdku ve stylu Blue grass

www.bugrband.4fan.cz/?page_id=62

a ORBIS PICTUS z Ostrova - sborový zpěv
Vstupné je dobrovolné a výtěžek bude věnován 

na výtvarné potřeby pro děti z dětské vesničky a ZŠ v Keni.  

Pozvánka

Poděkování
Krušnohorský

vánoční jarmark
Rády bychom  touto cestou poděkovaly 

Milanu Jerglovi a odborným zaměstnan-
cům věznice Ostrov, kteří se svými svěřenci  
vyrobili pro naše sdružení Dětská radost 
spoustu hezkých výrobků. V den jarmarku 
se v nejdeckém muzeu konala další akce 
nazvaná Dlouhá noc, kde paličkářky z o. s. 
Krušnohorská krajka předvedly své umění a 
své krásné výrobky věnovaly našemu sdru-
žení, za což jim patří velký dík. Děkujeme 
také všem, kteří se přišli na jarmark podívat 
a zakoupili si v našem stánku alespoň ma-
ličkost. Peníze z prodeje budou použity na 
různé pomůcky  pro naše postižené děti. 
Těšíme se na další spolupráci. 

Martina Primasová, 
o. s. Dětská radost

Rádi bychom za naše občanské  sdruže-
ní Dětská radost poděkovali pěvecké třídě 
Štěpánky Steinové za to, že již od roku 2007 
vždy v předvánočním čase vystoupí v nejdec-
kém evangelickém kostele. Výtěžek z tohoto 
koncertu je vždy využíván na veškeré po-
třebné pomůcky pro handicapované děti 

z našeho sdružení. Letos byla na vstupném 
vybrána celková částka ve výši 2.544 Kč. Dík 
patří také všem, kteří si udělali čas a přišli si 
užít předvánoční pohody. Moc si toho váží-
me a těšíme se na další spolupráci.

o.s. Dětská radost

Kurz pro budoucí prvňáčky
Speciálně pedagogické centrum 

(SPC), jehož činnost vykonává Základní 
škola, mateřská škola a praktická škola 

Karlovy Vary, pořádá pro děti před nástupem povinné školní docházky do zá-
kladní školy Kurz pro budoucí prvňáčky.

Budoucím školáčkům je v kurzu poskytována zvýšená individuální péče me-
todami přiměřenými vývojové úrovni každého dítěte. Děti se učí spolupracovat 
mezi sebou, jednat s dospělými a plnit zadané úkoly samostatně. Vedeme děti 
k tomu, aby postupně dokázaly po omezenou dobu udržet pozornost a aby se 
zlepšila jejich grafomotorika. Zaměřujeme se na rozvoj sluchového a zrakového 
vnímání tak, aby analýza a syntéza při nácviku čtení a psaní nebyla pro děti vel-
kým problémem. Toho všeho dosahujeme bez nátlaku, způsobem „hry na školu“.

Kurz probíhá bezplatně v měsících březnu, dubun, květnu a červnu vždy jednou 
týdně po dvou vyučovacích hodinách v hezkém prostředí herny, třídy a tělocvičny.

S organizací rodiče seznámíme u zápisu do kurzu dne 3. března 2014 od 14.00 
do 16.00 hodin v budově Základní školy, mateřské školy a praktické školy Karlovy 
Vary, Vančurova 83, Karlovy Vary - Stará Role.

Předběžně mohou rodiče přihlásit své dítě na telefonním čísle: 353 549 172, 
739 322 351.

Těšíme se na setkání s dětmi a spolupráci s rodiči.
Pracovníci speciálně pedagogického centra 
a ředitelka organizace Mgr. Martina Kheilová

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ (střední škola)
Praktická škola dvouletá 

je určena žákům se středně 
těžkým mentálním postiže-

ním, případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším 
zdravotním postižením, kteří ukončili:
•	 povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené 

pro žáky se zdravotním postižením
•	 povinnou školní docházku v základní škole speciální
•	 povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání
•	 základní vzdělání v základní škole a z vážných zdravotních dů-

vodů, které jsou v kombinaci s mentálním postižením, se ne-
mohou vzdělávat na jiném typu školy.

Přijímací řízení pro školní rok 2014/2015:
Přihlášky ke studiu zasílejte do 15.3.2014 na adresu školy: ZŠ, MŠ a PrŠ 
K. Vary, Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary, kód vzdělávacího oboru 
78-62-C/02.
Přijímací řízení formou informační schůzky proběhne ve dnech 22. 
4.2014, 8-13:30 hod (1. kolo) a 7.5.2014, 8-13:30 hod (2. kolo) v budově 
školy.

Žák získá střední vzdělání. Vzdělávání je zdarma. Podmínky 
a kritéria jsou zveřejněny na webových stránkách školy: 
www.specskoly.cz.

Veřejná členská schůze spolku JoN - 
Jde o Nejdek se koná v pátek 7. února 
2014 od 17 hodin v místní kinokavárně.

Na programu je schválení plánu 
činnosti na rok 2014, volba výboru 
sdružení a projekce videozáznamu 
z  dobročinného fotbalového zápasu 
z července 2013.

Mgr. Pavel Andrš, 
předseda spolku JoN - Jde o Nejdek

	  Foto poskytlo o.s. Dětská radost
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Klub seniorů informuje Valná hromada Klubu seniorů

Konec roku v REHOS (LDN)

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje
sKartu si lidé mohou ponechat jako suvenýr

se uskutečnila 13. 1. za účasti starosty měs-
ta Nejdku p.  ing. Bendy a p. ing. Hrabačky, 
ředitele podniku NČV, jednoho z hlavních 
sponzorů KS. Hosty byli i předsedkyně Svazu 
postižených civilizačními chorobami paní 
Jandová a místopředseda SPCCH p. Seidl. 
Program setkání nejdeckých seniorů osvěžili 
svým vystoupením chlapci a děvčátka z MŠ, 
Lipová, a MŠ, Závodu míru, se svými učitel-
kami. Ve výroční zprávě, doplněné pokladní 
zprávou paní Veitové, připomněla před-
sedkyně KS paní Rudolská nejen úspěšnou 
činnost za uplynulý rok, ale shrnula klubo-
vé aktivity za celých 10 let existence KS od 
jeho založení v r. 2003. Poděkovala součas-
ným sponzorům i odstupujícím zakládajícím 

členkám výboru paní Johnové a Peřesté, za 
výbor KS se připojil p. Hlávka s poděková-
ním i paní Rudolské, která se s vedením KS 
také rozloučila. Ve volbách nového výboru 
KS bylo přítomnými potvrzeno dosavadních 
6 členů a jako sedmý člen výboru zvolena 
paní Staňková. Po krátké diskusi bylo přijato 
usnesení, paní Höhligová poděkovala  hos-
tům i všem zúčastněným a jednání ukončila. 
Na pokračujícím jednání nového výboru byl 
předsedou KS zvolen p. Karel Hlávka. Podle 
schváleného usnesení valné hromady se po-
kusí pokračující výbor navázat na dosavadní 
pestrou činnost Klubu seniorů i v r. 2014.

Výbor Klubu seniorů

Vážení senioři, v měsíci únoru vás zveme 
na následující akce:

Dne 11. 2. 2014 v 15 hodin do školní jídelny 
na masopustní odpoledne s hudbou, tan-
cem, koblihami a jistě i s maskami. Poplatek je 
30 Kč a nenechte dobrou náladu doma.

Dne 24. 2. 2014 ve 14 hodin v kinokavárně 
uskutečníme aktuální besedu s p. Částkou, a to 
o novém občanském zákoníku, o oblasti, které 
nás mohou nejvíce zajímat. Poplatek 10 Kč.

Jsme na začátku roku 2014 a co vám popřát? 
Hodně štěstí, neboť je krásné, hodně zdra-

ví, neboť je vzácné, hodně lásky, neboť je jí 
málo, a všechno další, co by za to stálo.

Eva Rudolská, 
za Klub seniorů

Lidé, kteří si dávky z  sKarty nechávali pře-
posílat na své soukromé účty, na úřad nemusí. 
„Nejpozději od dubna 2014 budou dostávat 
peníze na tento účet přímo,“ uvedla Beránková.

Zdravotně postižení, kteří kartu používa-
jí k prokazování invalidity, si budou muset do 
konce dubna vyzvednout náhradní průkazky 

nebo se s  úřadem práce domluvit, že jim je 
doručí.

Poslední skupiny lidí, kteří sKartu mají, ale 
žádné dávky už nepobírají, se změna nedotkne 
vůbec. Kartu si mohou ponechat jako suvenýr, 
ostatně stejně jako všichni ostatní.

Elektronická karta měla podle proklamací 

Nečasovy vlády zprvu sloužit k zamezení zne-
užívání dávek. Později ministr práce Jaromír 
Drábek (TOP 09) argumentoval ve prospěch 
zavedení sKarty tím, že se ušetří na složenkách. 
Nic z toho se nakonec nestalo.

Zdroj MPSV ČR a NRZP ČR
Pro Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl

Informace o posouzení zdravotního stavu pro účely výměny průkazu mimořádných výhod
V souvislosti se zrušením zákona č. 100/1988 

Sb., o sociálním zabezpečení, došlo ke zrušení 
institutu mimořádných výhod. Průkazy mimo-
řádných výhod (dále průkaz MV) však platí i po 
1. lednu 2012, a to po dobu, která je na nich uve-
dená, nejdéle však do 31. 12. 2015. Od 1. 1. 2016 
budou moci využívat benefity a nároky, vyplýva-
jící z vlastnictví průkazu MV, pouze osoby, které 
budou vlastnit nový průkaz osoby se zdravotním 
postižením (dále průkaz OZP).

Současně ode dne 1. 1. 2014 nabývá záko-
nem č. 313/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů a další související zákony, 
účinnosti novela zákona č. 329/2011 Sb., o po-
skytování dávek osobám se zdravotním postiže-
ním a o změně souvisejících zákonů. Tato novela 

mění způsob posuzování zdravotního stavu pro 
splnění zdravotní podmínky pro nárok na průkaz 
OZP. To znamená, že zdravotní stav všech osob, 
kterým bude v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 
2015 končit platnost průkazu MV, sKarty s funk-
cí průkazu OZP anebo tzv. dočasného průkazu 
OZP, bude posouzen již podle nových posudko-
vých kritérií.

K zajištění hladkého průběhu posuzování byla 
domluvena spolupráce s Generálním ředitel-
stvím Úřadu práce ČR (dále GŘ ÚP). Aby výmě-
na průkazů proběhla plynule, byli také praktičtí 
lékaři požádáni, aby v těchto případech vypra-
covali příslušnou podkladovou lékařskou doku-
mentaci bez prodlení.

Vedení LPS ČSSZ dohodlo s GŘ ÚP při vý-
měně průkazek takový postup, aby probíhala 

plynule, bez zbytečné zátěže osob se zdravot-
ním postižením a bez nutnosti vyžadovat bez-
důvodně novou zdravotnickou dokumentaci. To 
se týká zejména případů trvalého zdravotního 
postižení, které je již doloženo posudkovou ko-
misí na OSSZ. K nové objektivizaci zdravotního 
stavu dojde pouze v případě, kdy podkladová 
dokumentace bude chybět nebo v ní nebude 
zdravotní postižení dostatečně doloženo. V ta-
kovém případě bude zdravotně postižený občan 
vyzván lékařem OSSZ k součinnosti a jeho ošet-
řující lékař požádán o vypracování „Lékařského 
nálezu pro posouzení zdravotního stavu“.
Zdravotně postižené občany, jejichž 
zdravotní stav bude nutno přešetřit, pro-
sí LPS ČSSZ o pochopení a součinnost.

Zdroj: „Newsletter CARCLUB“

Již pošesté proběhlo v REHOS Nejdek po-
sezení v  rámci Klubu přátel REHOS. Setkání 
proběhlo v místní zimní zahradě, kde se všich-
ni přítomní dozvěděli o novinkách, zajímavos-
tech a plánech REHOS. Každý z Klubu přátel 

dostal malou pozornost od pacientů. Všichni 
jste si určitě všimli našeho nového, krásného 
„kabátu“ a opravené terasy. Náš tým obohatil 
nový primář MUDr. Václav Novotný. Od 1. 11. 
2013 již nejsme LDN, ale REHOS – Zařízení ná-

sledné, reha-
bilitační a hos-
picové péče. 
Během měsíce 
ledna u nás 
proběhne ak-
reditační řízení, 
na které se při-
pravujeme již 
několik měsíců.

Jako kaž-
doročně při-
šel mezi nás 
Mikuláš s  an-
děly a čerty 
z  místní ZŠ, 
Kar lovar ská . 
Děti měly při-
praveny krásné 

písničky a básničky, přednesly je na pokojích 
pacientů. Měly veliký úspěch doprovázený po-
tleskem a slzami v očích. Každý pacient dostal 
od dětí vánoční přáníčko. 

V čase vánočním se pacienti opět mohli těšit 
z dětských úsměvů, protože dne 18. 12. nás na-
vštívily děti z DDM, pěvecký a divadelní kroužek. 
Děti zazpívaly vánoční koledy a zahrály pohádku 
o Perníkové chaloupce. Byli nadšeni nejen paci-
enti, ale i personál. Tímto velmi děkujeme!

Dále chceme také poděkovat ZŠ, 
Karlovarská, za pravidelná vystupování dětí, 
ZŠ, náměstí, za výrobu velikonočních i vánoč-
ních přáníček. SOŠ a SOU Nejdek za krásnou 
vánoční výzdobu a ručně tvořené dárečky, 
paní Mikešové ze Svazu Gedeonů za vánoční 
balíčky pro paliativní oddělení a panu Seidlovi 
ze SPCCH za praktické připomínky v rámci so-
ciálního poradenství.

Těšíme se, že naším zařízením projde mno-
ho spokojených pacientů, kteří se budou moci 
vrátit do svých domovů nebo sociálních poby-
tových zařízení.

Kolektiv rehabilitace	  Foto poskytli autoři článku
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Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov

Nejdek známý
a neznámý

6. zastavení
severní okraj Vysoké Štoly

Katastrální území bývalé obce Vysoká Štola se 
– co do rozlohy – prakticky do dnešních dnů ne-
změnilo. Celé území obnáší necelé 4 km2, z toho 
představoval do roku 1945 přibližně jednu třeti-
nu les. V současné době je lesní plocha podstat-
ně větší. Pro lepší představivost o rozloze bývalé 
obce je nutno zdůraznit, že třetina domů obce 
(13 popisných čísel) se nacházela (a byla obyd-
lená) severně od spojovací silnice z Oldřichova 
do Lužce – jinými slovy, nacházela se na úpatí 
Trousnické skály (kóta 949 m). Podle této lokality 
zřejmě dostala celá obec svoje jméno. Nejvýše 
položené vchody do štol cínových dolů se na-
cházely u domů čp. 13 a čp. 32 v nadmořské výš-
ce 840 až 850 metrů nad mořem. Těžař Hans 
Rapolt provozoval v této lokalitě údajně nejvy-
datnější štolu Drei-Jungen-Zeche („U tří chlapců“) 
už před rokem 1556. Byla to štola u domu čp. 
9 poblíž Schlosserovy kapličky. Jeho štoly smě-
řovaly převážně severním směrem. Nedaleko 
posledně jmenované štoly byla rovněž drtírna 
(Pochwerk). Po postupném úpadku hornictví (po 
roce 1860) se lidé věnovali paličkování, práci v 
lese apod. Rozvoj textilu v 19. a 20. století umož-
ňoval, že velká část obyvatel této lokality dochá-
zela za prací do nejdecké přádelny. V popisova-
né „horní“ části obce se u silnice nacházela v čp. 
16 hospoda s názvem Trausnitzfels („Trousnická 
skála“), známá spíše jako U Gagl-Seffa. Ve Vysoké 
Štole tedy existovaly dvě hospody. Vysoko v lese 
v domě čp. 31 bydlela do roku 1945 ještě dnes 

žijící Amalie Pecherová z  Pozorky. Tato žena 
chodila do roku 1945 ve Vysoké Štole do obecné 
školy. Kromě 74 dospělých obyvatel, kteří denně 
chodili do přádelny na vícesměnnou práci, byl 
v obci obchod se smíšeným zbožím (v  domě 
čp. 17 manželů Krausových) a do roku 1943 zde 
sloužila i listonoška.

Hospůdka „Pod Křížákem“
V Karlovarské ulici nedaleko současného 

vstupu na křížovou cestu se nacházela hos-
půdka „Pod Křížákem“ (Kreuzbergstübl, čp. 
15) majitele Wenzla Böhma, která se stá-
vala milým zastavením po dlouhé vycház-
ce. Hospoda, kterou před ním (ještě kolem 
roku 1930) provozoval Franz Lang, nepatřila 
k těm, v níž by se točilo zrovna nejvíce piva 
v Nejdku. Její předností byla útulnost a teplo 
kamen, u  nichž často hrával na harmoniku 
např. Emil Elster (na snímku z roku 1937).

Mgr. Pavel Andrš

Zdroj: PILZ, Josef: Dějiny města Nejdku do 
roku 1923, Nejdek 2003; Neudeker Heimatbrief 
(různé články o Vysoké Štole); Heimatbuch 
Landkreis Neudek, Augsburg-Göggingen 1978, 
s. 316–319.

Linus Vrba, Mgr. Pavel Andrš, 
spolek JoN – Jde o Nejdek

Vzpomínáme

17. 2. 2012 nás navždy opustila 
naše milovaná maminka,

babička a prababička
paní Marianne Vokolková

S láskou a modlitbou na Tebe,
babičko, vzpomínají dcera, syn,

vnoučata a pravnoučata.
Moc nám chybíš.

30. 1. 2014 uplynul první smutný
rok od chvíle, kdy nás opustil náš

milovaný manžel, tatínek,
bratr a kamarád
Zdeněk Polák

Tolik mnoho věcí ještě stihnout
jsi chtěl, srdce nám krvácí,

že tak brzy jsi odešel.
Jednou se opět obejmem zas,

v našich srdcích zůstaneš,
než nastane tento čas. Je těžké
vidět krásy svět, když tu s námi

nejsi, když nevrátíš se zpět. 
Naše srdce jsou bolestí sevřena,

naše láska bude navždy
s Tebou spojena.

Vzpomínáme na Tebe, 
Tvá milující rodina.

Děkujeme všem kamarádům,
spolupracovníkům a známým,

kteří se přišli 10. 1. 2014
rozloučit s panem
Petrem Štatským.

Vaše účast a slova útěchy
jsou pro nás v této těžké chvíli 

velikou podporou.

Za zarmoucenou rodinu
Jitka Štatská.

Děkuji všem,
kteří se přišli rozloučit

s panem učitelem 
Lubomírem Markem 

a doprovodili ho
na jeho poslední cestě.

Za celou rodinu manželka
Božena Marková.

	  Foto poskytl autor článku

Severně od silnice spojující Lužec a Oldřichov se nacházela horní část Vysoké Štoly	
 Foto poskytl autor článku
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14. pá 17.00, 19.30 
RIVALOVÉ

USA/Velká Británie/Německo – Závratná rychlost, adrenalin proudící 
v žilách, krásné dívky a nezkrotná touha po vítězství. Závody Formule 
1 jsou místem, kde jediná chyba může znamenat smrt. Na těchto 
okruzích spolu soupeří dva odvěcí rivalové. James Hunt je neřízená 
střela, neodolatelný playboy a brilantní řidič. Niki Lauda je dokonalý 
profesionál, vždy precizní a disciplinovaný. Film Rivalové vypráví sku-
tečný příběh dvou pilotů, kteří jsou soky nejen na okruzích, ale také ve 
skutečném životě. Přestože jsou soupeři, jsou také jeden pro druhého 
inspirací. Přes jejich rozdílnost je v životě pojí zvláštní přátelství. Ale 
rivalita je žene ke stále riskantnějším výkonům. Titul mistra světa může 
získat jen jeden.
vstupné: 40 Kč	 123 minut, dabing	 nevhodný do 12 let

21. pá 17.00, 19.30 
ZEMĚ NADĚJE

USA - Obchodník Steve Butler (Matt Damon) přijíždí se svou ob-
chodní partnerkou Sue Thomason (Frances McDormand) do ven-
kovského městečka. Město je silně otřesené ekonomickou krizí a oba 
obchodníci cítí šanci na uzavření výhodného obchodu s odkoupe-
ním majetku místních obyvatel. Měla by to být jediná možnost na 
záchranu celého města. Ze snadného byznysu se ale najednou stává 
ostrý boj, vedený místním uznávaným učitelem Samem Yatesem (Hal 
Holbrook), který získává mocného spojence v Dustinovi Noblem 
(John Krasinski), který vede proti chystanému obchodu, ale hlavně 
Steveovi ostrou veřejnou kampaň.
vstupné: 40 Kč	 107 minut, dabing	 přístupný 

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047

LEDEN – BŘEZEN 2014 ZAVŘENO!

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
do 28.2. 2014

Výstava filmových plakátů
Výstava prací Michaely Tauškové

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VÝSTAVA
do 28. 2. 2014

OBRÁZKY ZE ŠUPLÍKU
Výstava fotografií Blanky Šprocové

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘÁTEL HUDBY
25. 2. 2014 v 19 hodin
MUSICA DOLCE VITA

Žofie Vokálková - flétna
Daniela Demuthová - mezzosoprán

Zbyňka Šolcová - harfa
program: Clara Schumann, Fanny Mendehlssohn, 

Pauline Viardote 
kinosál Nejdek, vstupné 70 a 100 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA
23. 2. 2014 v 15 hodin
DIVADLO Z BEDNY

kinosál Nejdek, vstupné 30 Kč

KAVÁRNA A PENZION EVÍK
22. 2. 2014 v 16 hodin

MAŠKARNÍ KARNEVAL
Program: 

diskotéka, soutěž o ceny, vyhodnocení masek

28. 2. 2014
LORD OF THE DANCE
KV ARÉNA Karlovy Vary

15. 3. 2014
DIVOKEJ BILL

Lidový dům Karlovy Vary 
22. 3. 2014

EDDIE STOILOW
Lidový dům Karlovy Vary

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
V INFOCENTRU NEJDEK.

28. pá 17.00, 19.30 
COLETTE

ČR/Slovensko/Nizozemsko - Milostný příběh zajatců Viliho (Jiří Mádl) 
a krásné belgické židovky Colette (Clémence Thioly) vypráví o osudu 
tajné lásky v prostředí hrůzy a smrti, o tenké hranici mezi dobrem a 
zlem a pravdou a lží.. V osvětimském koncentračním táboře se před 
námi odhaluje nelítostný svět každodenního boje o přežití. Vládne tu 
přísná hierarchie i mezi samotnými vězni. Obchoduje se se vším, co 
může zachránit život, nebo alespoň na chvíli oddálit smrt. Židovka 
Colette přijíždí do Osvětimi transportem z Belgie. Vězeň Vili jí poradí, 
co má říct při selekci, a tím ji zachrání před smrtí v plynové komoře. 
Colettiny krásy si brzy všimne fanatický důstojník SS Weisacker (Eric 
Bouwer) a zaměstná ji ve své dílně. Nezadržitelně propadá jejímu 
kouzlu a zároveň se opájí krutostí a mocí nad životem a smrtí ra-
sově méněcenné bytosti. Navzdory každodennímu utrpení se Vili a 
Colette sbližují. Jejich láska jim dodává sílu snášet peklo koncentrační-
ho tábora. V zoufalém boji o život společně naplánují riskantní útěk.
vstupné: 40 Kč	 126 minut	 nevhodný do 12 let

KINO PRO MŠ

 7. pá 9.30 
KRTKOVA OSLAVA

ČR – Animovaný film pro děti.
vstupné: 10 Kč	 67 minut	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY

21. pá 13.30 
OGGY A ŠKODÍCI

Francie – Animovaný film pro děti.
vstupné: 25 Kč	 80 minut, dabing	 přístupný 

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

Co se děje v okolí:

Kam za kulturou:

ODBOR KULTURY 
INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám a plánování akcí na tento rok. Děti se mohou 
těšit na oblíbené výtvarné dílny, které se konají každý měsíc, různé kvízy a soutěže. Pro ma-
teřské a základní školy jsou plánovány besedy od jara až do zimy. Jako každým rokem i letos 
se chystáme zúčastnit se regionální knihovnické soutěže Hry bez hranic. V Galerii @ jsou 
plánovány výstavy a vernisáže různých umělců a zajímavých osobností. 

LEDEN V KNIHOVNĚ
Galerie @ - od pondělí 6. ledna 2014 mohou návštěvníci knihovny zhlédnout poetickou vý-
stavu fotografií Blanky Šprocové s názvem Příběhy ze šuplíku. Tato výstava potrvá do konce 
února 2014. Na měsíc březen a duben připravujeme ve spolupráci se Základní uměleckou 
školou výstavu prací výtvarného oboru. 

ÚNOR – CO NÁS ČEKÁ?
Galerie @ - výstava Příběhy ze šuplíku.
Výtvarná dílna - na středu 5. 2. 2014 je pro děti připravena výtvarná dílna na téma Papírové 
masky. Ty potom mohou děti využít na dětských karnevalech.
Besedy - v průběhu zimy a jara proběhnou v knihovně besedy s dětmi z mateřských a zá-
kladních škol.

Vladimíra Satýnková, Městská knihovna Nejdek

Dne 17. 2. 2014 oslaví své 75. narozeniny
paní Helena Kormančíková.
„Krásný je život, krásný je svět,

vždyť je Ti teprve 75 let...“.
Vše nejlepší přeje 

milující manžel Serafín.

22. února 2014
od 20.00 hodin
v Kulturním domě 
v Nejdku.

Předprodej 
lístků 
v infocentru 
v Nejdku.

Myslivecké sdružení Suchá

vás zve srdečně na tradiční

MYSLIVECKÝ PLES
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BADMINTON
A PING PONG

Dne 21. 12. se odehrál turnaj v  pálkovém 
dvojboji. Dostavili se zahrát si hráči z Karlových 
Varů, Kraslic, Perninku a Nejdku. Hráči si za-
hráli každý s každým, ve čtyřhrách v obou dis-
ciplínách. Celkem se odehrálo 180 setů.
Celkové pořadí „TOP 10“
1. K. Fassel ml. a K. Fassel ten trochu st.
2. K. Prokopec a M. Březina
3. P. Hauer a E. Hauerová
4. H. Šlehubrová a J. Špulák
5. L. Šlehubr a Z. Šlehubr
6. E. Pavlíková a I. Gabrišková
7. R. Kalán a R. Kalán ml.
8. - 9. manželé Havlíkovi
8. - 9. O. Šilhan a M. Šilhan
10. J. Myšková a J. Křehký

BADMINTON - MIX
Dne 28. 12. se uskutečnil turnaj ve čtyř-

hrách (mix) v badmintonu. Turnaje se zúčast-
nili hráči z  Kraslic a Nejdku. Toto byl turnaj 
o  toleranci. Mezi páry to občas jiskřilo. „Tys 
to teda zahrála, počkej, nebude večeře“ atp.
A nyní výsledky:
1. - 3. J. Špulák a S. Špuláková (Simča); 
K. Fassel ml. a D. Holubová (Domča); 
K. Prokopec a Z. Blažejová
4. - 5. T. Suchopárová a M. Svoboda; 
V. Březina a M. Nguyenová (Maika)
6. - 7. V. Střelcová a M. Juren; manželé Březinovi 
8. O. Šilhan a M. Střelcová
9. manželé Šilhanovi (nový badmintonový 
pár) který si to poprvé šel vyzkoušet a zahrál 
i několik zajímavých úderů.

Turnaj odehrán s dotací 3. šampusů pro 
vítězné páry.

K. Fassel st.
bez spoluhráčky - možná někdy příště

Pozvánka
Na turnaj

v líném tenisu
pro mládež 

v kategorii do 10 let a 14 let.

Dne 22. 2. od 9.30 hod.

Velká tělocvična Nejdek, 
nám. Karla IV.

org. sportovní hry K. Fassel
Startovné 40 Kč

Novinky z FKN Nejdek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V půli ledna odstartovala zimní příprava pro 
nejdecké „A“ družstvo. Tým si zimní dril obo-
hatí účastí na Zimním turnaji Baníku Sokolov, 
který dokázali Nejdečtí minulý rok dokonce 
vyhrát. Letos zde potkají nejlepší týmy kraj-
ského přeboru a ligový výběr baníkovské ju-
niorky, takže se máme na co těšit. Všechna 
utkání tohoto turnaje i další přípravná utká-
ní odehraje FK Nejdek na hřištích s umělým 
trávníkem, viz přehled zápasů níže. I naše „B“ 
mužstvo mužů hraje přípravné zápasy, pro 
zájemce z  řad fandů uvádím jejich přehled. 
Případné možné změny termínů vzhledem ke 
klimatickým podmínkám a čas výkopu u „B“ 
družstva sledujte na www.fknejdek.cz.

Neděle 2.2. 11:00
FK Nejdek „A“ – Baník Sokolov U19 (UMT Sokolov)

Sobota 8.2. 15:00
BU Nové Sedlo - FK Nejdek „A“ (UMT Sokolov)

Neděle 16.2. 9:00
FK Nejdek „A“ - Olympie Březová (UMT Sokolov)

Sobota 22.2. 10:15
Tatran Kadaň - FK Nejdek „A“ (UMT Kadaň)

Neděle 23.2 zápas o umístění v turnaji (UMT Sokolov)
Sobota 15.3. 11:00 

SKF Kraslice - FK Nejdek „A“ (UMT Rotava)

Sobota 15.2. FK Nejdek „B“ - Merklín (Rotava)
Sobota 22.2., FK Nejdek „B“ - TJ Jáchymov (UMT Ostrov)

Sobota 1.3., FK Nejdek „A“ - Loket (UMT Rotava)
 
Mgr. Zbyněk Draxal

Poděkování
Nohejbalisté

TJ JISKRA Nejdek
děkují manželům Svobodovým 

z Bernova, konkrétně paní Svobodové za 
jablečný koláč a panu Svobodovi za vý-
borný guláš, který nám připravili u příle-
žitosti konání novoročního nohejbalového 
turnaje. Všem moc chutnalo.

Za nohejbalový klub Luboš Fasura

Oddíl orientačního běhu TJ Jiskra Nejdek, 
vás zve na seznámení se zajímavým sportem 

vhodným pro děti i dospělé, 
od nejútlejšího věku po věk úctyhodný. 

Vhodný i pro celé rodiny.

12. 2. 2014 od 17:30
ve velké tělocvičně ZŠ, Karlovarská.

Do tělocvičny se nesmí v botách, vezměte si prosím přezůvky. 
Pokud si vezmete sportovní oblečení, 
můžete se zapojit do sportovních her.

Ukážeme vám, čím je tento sport zajímavý 
a jaké pomůcky a oblečení v lese potřebujeme. 

Pokud vaše zvědavost zvítězí a přijdete se podívat, 
rádi vás uvidíme.
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Klasická sportovní
• Thajská olejová
• Lávové kameny

• Čínská léčebná TUINA
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Reflexní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

> ZDE <
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 
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AUTODOPRAVA HANZALÍK
přijímá

ŘIDIČE KAMIONU
na zajištění linkových

přeprav z Nejdku do Německa.
tel. 737 212 189, p. Lávička

AUTOOPRAVNA
PNEUSERVISJiří Hajný

opravy automobilů
autoklempířské práce

Švermova 578
Nejdek

tel. 608 942 200
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BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

KADEŘNICTVÍ MONIKA
*kvalitní přípravky*šetrné barvení*

*vlasová kúra*moderní střihy*
Na rok 2014 v příjemném prostředí,

ve znamení krásných a zdravých vlasů,
stálých i nových zákaznic

se těší Vaše Monika
Novinkou roku 2014 je věrnostní program,

více na tel. 603 578 410.


